
Memoriál svatého Václava ve streetballu 
 

V neděli 18. září 2011 se v havlovickém sportovním areálu otevřela nová 
dekáda streetbalových turnajů. Zdejší SC TJ Sokol Havlovice společně se ZŠ 
Úpice-Lány uspořádal již 11. ročník Memoriálu svatého Václava. Počasí navzdory 
všem předpovědím venkovnímu turnaji přálo – i přes mraky, které pluly po obloze, 
slunce krásně hřálo – a proto není divu, že se přihlásilo 7 velmi dobře 
připravených družstev.  

Pořadatelé zvolili tentokráte systém hry „každý s každým“. Nutno 
podotknout, že všechny zápasy byly velmi kvalitně odehrané. Nejeden přinesl 
zajímavé herní zážitky. Po odehrání této skupiny následovala porada všech 
kapitánů, ve které bylo rozhodnuto, že pro jednou bude semifinále vynecháno 
a sehraje se pouze zápas o třetí místo (z tohoto vyšlo lépe jen s těsnou výhrou 
10:9 domácí družstvo – Lvíčata) a všemi očekávané finále. Ve finálovém klání se 
utkal hradecký team Baskfet s teamem Xstream Ballers. Druhý jmenovaný 
potvrdil svou perfektní připravenost a streetballové nadání zaslouženým 
vítězstvím (16:8).  

V soutěži trojkařů, která se uskutečnila před finálovým zápasem, nejlépe 
mířil Patrik Nguyen z teamu Xstream Ballers. V soutěži o nejlepšího střelce jsme 
poprvé v dějinách Memoriálu svatého Václava měli na prvním místě celkem 
3 hráče (Petru Bašovou, Pepu Koprnického a Jakuba Plase), a proto muselo dojít 
k šestkovému rozstřelu. Vítězem s nejlepší muškou (3 z 5 šestek) se stal Jakub 
Plas.       
 
POŘADÍ TEAMŮ: 

1.  Xstream Ballers (Dědek, Kefurt, Koprnický, Nguyen) 
2. Baskfet (Kornherr, Plas, Polzer)   
3. Lvíčata (Friebelová, Nývlt, Nývltová, Kejzlar) 
4. Ballers 
5. Hořice A 
6. Tupouni Ženy 
7. Hoopsters  

 
 Putovní pohár pro vítěze si tedy, stejně jako na jaře, odvezlo družstvo 
Xstream Ballers. Najde se někdo, kdo převezme jeho držení v příští sezóně? ☺ 
Věříme, že určitě ano! 
 
 Na další setkání se streetballovými nadšenci a kamarády se těší 
 
               Péťa, Móňa, Honza a Martin (Lvíčata) 


